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° G0 ,t?^lczy ":i Brytania i J3J_£0-tttlzkigę^
Londyn,13 .XII."(F) • B ry ty jski ' minister'" spraw“ewr.ę trany eh H.Morri- . 

son wygłosił przemówienie do członków społeczne.j.'komisji do. spraw ob
rony kraju,poświęcone celom obecnej wo Jny . Mówca zaznaczył riawys tępię, 
że nie można myśleć o zaistnieniu konstruktywnego okresu, przejściowego 
między okresem wojny i lepszego pokoju,^jeśli na końcu .rc jny państwa de
mokratyczne nie będą rozporządzały znaczną wojskowe,, siłą olenzywrą.

Mówiąc o ,t .zw.’’nowym parząc i", jaki Hitler ehelałby zaprowadzić v 
Europie,minister określił go, jako11 rozległy monopol we js rowy, z or gani z owa 
ny na wzór plantacji kolonialne j, w której, pracują n. swe lnicy1 ."Nasza 
odwaga i nasza siła są prze-szkodą. która nie dopuść:., aby ten brutalny 
koszmar stał się rzeczywistością na okres wielu,pokoleń”.

Przyszły układ stosunków minister Morrison przedsta...,ił wąnastępu- 
jący sposobi"Moim zdaniem zmierzamy do utworzenia systemu współpracy 
międzynarodowej,którego istnienie - byłoby zagwarantowane pracz oiodzy- 
narodow-e lotnictwo i międzynarodową policję.Narody muszą się przegoto
wać na poważne ofiary ze swych praw do niezależności . wite. przystą 
pić do szczerszej współpracy, cc, lem stworzenia ,lepszy en warunl ow. życia. 
Winniśmy żyć w ustroju zapewniającym każU.emu człowiekowi nratylko swo
bodę słowa" i działania, ale również pracy dla cc low konst <*uv tywnych"..

"Nic widzę rozsądnej nadziei uwolnienia się od koszmaru, jakim, jes., 
organizacja hitlerowska, dopóki- nic przeprowadzimy i^lmu rzu tni® i świado
mie mobilizacji wszystkich naszych zasobów gospodarczych według planu 
przewidującego szeroką współpracę międzynarodową - Jes li. m: Ją ^oyc -monopo 
le,to winny one służyć tylko dobru państwa.Winniśmy.zmierzać co tzKle- 
go ustro ju . społecznego, który -wybawi nas od podwójnej piągi-no cmi errato 
bogactwa" i skrajnej nędzy,‘więc do ustroju, w ktrym dobrowolnie utrzyma
ny będzie rozsądny'poziom zdrowotności,komforru,bczpiccranstwa i oma-

z, nic

(W kołuch parlamentornych rozeszła się wiadomość, jaypby premier 
Churchill miał w przyszłym tygodniu złożyć w Izbic Gmin osv:n dczenra o_, 
oclach WoJny.Ustalić mc ono zrrady ogolre , które mc ją pe-ne, pepc-rara 
równo Dominiów,-jak-i er: jów sojuszniczych)^ , ...,T T
wo jska BRYTŚ juhiir proyąde.h

jSńńń&ópńń Yńk Y stal ąą-.yyą-yoy 
rac kraźa uporczywe powłoski-zc Sollum pedłb, a tort wło.?ki L^puz.-.o w 
rzc Kic^zą T-y- P-i m 7.-i»tv.Koła wojskowe nie mogłyT-iW-i-i nr fi frrpm OS OffiP Ska • Z O bt c.l 1 O . v 111 < Z, Z, - J x j—. y
potv;lLŃzić jAzczł tyą „i .uo
gŹTtdrcńotyohSńs yąoł.h.ł.:io-:y na nim już tylto kilka arotnicj- 
szych grup wojsk włoskich.
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Lotnicy brytyjscy widzieli już wielkie kolumny włoskie wycofujące 
się z nad granicy libijskiej w kierunku Tobruk.Widziano również' wysunię
tą kolumnę Głównej Kwatery 10 armii włoskiej posuwającą się, poza Bącj/flia 
w kierunku Tobruk.Piloci z eskadr ”Huricanów"wykonali w ciągu 3 dni 67 ' 
ataków na tyłach wojsk-włoskich .Widzieli oni m.In.wielki pożar w Sollum. j

Wyższy oficer R.A.F., który w poprzedniej wojnie strącił 60 samolo
tów niemieckich ujął w zwięzłym zdaniu duch panujący wśród wszystkich 
oddziałów'imperialnych,mówiąc:"Bóg był z nami w ciągu całej akcji”. Wed-. - 
ług wiarogodnych informacji straty RAF są niesłychanie małe,wynosząc 5 
lub 6 strąconych samolotów,gdy Włochom zniszczono ponad 50 aparatów.Stra
ty wojsk lądowych w Zachodniej pustyni są również znikome.Lotnicy brytyj- 1 
scy kontynuują swe ataki na letniska nieprzyjacielskie,któro z reguły od
wiedzane są około 6 razy dziennie.Niechętnie udają się na spoczynek i 
wracają do baz,chyba po to,aby zabrać nowy zapas bomb i pocisków.Równie 
wydatny jest wysiłek Innych broni .Określił to dobitnie inny kapitan bry
ty j skl, mówiąc "To podarunek gwiazdkowy armii dla narodu"

^Wojska brytyjskie były zbyt zajęte operacjami,aby dokładnie zliczyć 
jeńców wziętych do ni ewoli .Wiadomo w każdym razie, że do 20 tysięcy wzię
tych w poprzednich dniach doszło szereg.dalszych ty sięcy.Do' niewoli wzię- 
to d w u c h nowych generałó w,dowódców dywizji (oprócz 3 
wymienionych wczoraj).W pogłoskach wymieniana jest suma sięgająca 50 ty
sięcy.Stan żołnierzy włoskich wziętych do niewoli jest naogoł opłakany. 
Są oni głodni,mizernie umundurowani i wyzbyci zupełnie ducha bojowego.

Rezultat ogólny jest taki, że przez tydzień wojska bryt y j- 
s .k i e,wśród których znajdowali się i szkoci w spódniczkach,w y p ę - Jł 
d z i ł y 5 dywizji włoskie h,zawierających bataliony 
"czarnych koszul”.z ich silnio umocnionych pozycji.Osiągnięto ten wynik J 
przez proste połączenie odwagi z powysłową taktyką.Przyznał to szef, szta
bu gen.Malletiego,płk.Guisfreda,który został wzięty do niewoli po^śmicr- 
ul generała pod Nibelwa.O ataku brytyjskim wyraził się w ten sposób ^’Wło
si zostali zupełnie zaskoczeni.Akcja przeprowadzona była znakomicie". 

Zagadkowe zakończenie podróży Inspekcyjnej prezydenta Roosevelta.,
Nowy Jork,13.KII.(R).Prezydent Roosevelt,odbywający obecnie podróż 

inspekcyjną ;po wodach środkowej Ameryki,zbadał plany rozbudowy amerykań
skiej bazy morskiej w Guatanamo na Kulpie,poczym udał się na pokładzie 
krążownika "Tuscalosa” w dalszą podróż .Krążownik widziany był u wybrze
ży Florydy i przybył następnie do Saint - Jean w Antigua,gdzie odbył kon
ferencję z gubernatorom wysp Leeward.Prezydent'Roosevelt zwiedził też 
uzyskaną odl Anglii bazę lotniczą w .Santa Lucia.Po przybyciu do Kingston 
na Jamajce obejrzał tereny pod budowę nowych baz, wreszcie na archipelagi1 
Bahamas dokonał inspekcji bazy wodnopłatowców na wyspie Mahaguana.

Natychmiast po powrocie zc swej przeszło tygodniowejinspekcjl pro-< 
zydent Roosevelt odjechał ponownie w niewiadomym kierunku.

Wizyta ks.Windsoru z małżonką w Ameryce-przybiera nieoczekiwany ® 
obrut.

Nowy Jork,12.KII.(R).Do Stanów Zjednoczonych A.P.przybył ks.Wind
soru z małżonką z prywatną wizytą.WicIką niespodzianką dla amerykańskiej 
opinii publicznej było wystąpienie księśtwa Windsor przed nikrofonem ra
diostacji Nassau, który był pierwszym jego przemówieniem radiowym od 
chwili abdykacji .Poświęcone ono zostało złożenia, podziękowania amerykań- 
klomu Czerwonemu Krzyżowi za pomoc udzieloną ofiarom wo jny .Pobyt obecny 
ks.Windsoru jest pierwszym od roku 1924,gdy bawił on w Ameryce,jako ks, 
Walii.Księżna Windsor poddała się poważnej operacji stomatologicznej 
(dentystycznej). /z Miami (Florida)

Niespodzianie nadeszła wiadomość o udaniu się/ks.Windsoru w towa
rzystwie dowódcy wysp Bahamas amerykańskim .wodnopłatowcem w niewladbnym 
kierunku.Adjutant ks.Windsoru - kpt.Drury oświadozył,że książę podczas 
tej podróży .’’załatwić ma ważne* sprawy oficjalne”.

Według uporczywie krążących pogłosek Prezydent Roosevelt spotkać się 
ma na wodach wysp Bahamas z ks .Windsoru.Potwierdzenia wiadomości o tyra 
spotkaniu,które nastąpić by miało, na pokładzie lekkiego krążownika "Tusca
losa”, nie możnp- było dotychczas otrzymać.Wiadomość ,ta nie zosi.ła rownlel 
zaprzeczona.Kpt .Drury zaznaczył przytym,.żą -na,wyraźne życzenie Departamentu 
Stanu (Amerykańskiego M.S.Z.Jnie może udzielić żadnych wyjaśnień w sprawce 
miejsca przeznaczenia i celu podróży samolotem ks.Windsoru.W każdym razie 
powrót jego do Miami. oczekiwany jest w najbliższym czasie .Mie j.pst wyklu
czonym, że podróż ta pozostaje w związku z nagłym opróżnieniem stanowiska 
ambasadora W.Brytanii w Waszyngtonie po śmierci Lorda Lothlana.)



"KU '"OLtEJ POUCZ" Soboto., 14 grudz i cń , 

-ń-.Urcj-° ukłr du przyjaźni między łęgrami i , igosłr.wla.
Blałogrod, 13.XII. (R) - ...jędzy Węgrami i JugosTlwią"zf.w-rl.y łótuł 

w Bi .łogrodzic układ przyjaźni.
. Zr. równo, węgierski minister spraw zagr nicznych Csaky, jak i jugo

słowiański minister Ci near Markowicz podkreślili, w przerró.zionie.eh'wyg 
łoszonych z tuj okazji,że układ ten jest' nowym krokiem w kierunku ut
rzymanie. pokoju na południowym-w'schodzic Europy, a więc zarówno w kra
jach naddunajskich,jak i na Bałkanach.

Wielki zbiornik mity spłonął w ploesti.
Vichy, IE .KII. (Havas) .Z Bukaresztu donoszą, że podczas poż ru , którj 

wybuchł w jednym z wielkich zbiorników benzyny .. Ploesti uległa znisz
czeniu. bardzo znaczna ilość benzyny do samolotów.Pożar trwał przez sze 
rug godzin i spowodował .1. Iką stratę z<. względu na to, żeąpastwą ognie 
p -dła benzyna wysokogatunkowa.

Rumunia zawiera nowy układ handlowy z Rosją Łowi ucką.
Vi c hy,13.XI1. Th .)L Bukaresztu donoszą) ze między"Rumunią i Rosją 

Łowiecką toczą się rokowania o nowy układ hand] owy, którego. ze. .arcic 
nastąpić ma « najbliższym czasie.Rokowania toczą się w Moskwie i są 
już na ukończeniu .Układ przewiduje stosowanie przez obie strony zasad;' 
największego uprzyaile jo w: nia .(Rznąc za to, że każda ze stron, przyzna dru
giej takie warunki, z j .kich korzysta ten kraj, który otrzymał W Rumunii 
pajlepszc warunki dla swego impoitu lub eksportu .Wynikałoby z tego, żo 
Rosja zapewniłaby sobie w uumunii conajmniej takie same warunki handlu, 
jakie -dotychczas wymusiły dla siebie Niemcy.)

Siły gospodarcze Turcji wpłyną na oat: toczny wynik wojny.
Ankara, 13.XII.'7®) .Z r-cji dorocznego tygodnia gospod-rączegow 

Turcji premier Dr.Sąydam wygłosił przemówienie,, v; którym; st ąiąrdził m.
in.‘(’Siły gospodarcze Turcji przybrały już takie ro.z .ai ry, że mogą po
ważnie zaważyć na ostatecznym wyniku obecnej wojny świ- towej" .

Stany ? je droczono n.l. ucz icj.u ją. pożyczek Argentyn:) ę i Urugwajowi .
To szyngton, 12.KII77Rj.Administrator Federalnego Ur'."du Pożyczek 

w U.S.A. Jesse Jones .oś i dęzył,/e rząd amerykański postanowił udzielić 
pożyczek w wysokości CO milionów doi .rów dla Argentyny ■ i 7,5 miliona 
dolarów dla Urugwaju.

(Zawarte ostatnio układy gospodarcze między W.Brytan ą,a różnymi 
państwami Ameryki Południowe.: przyczynią się niewątpliwie do tego,że 
z udzielonych ostatnio pożyczek przez U.Ł.A.będzie mogła pośrednio ko
rzystać i U .Brytania.)

nmeryka odd a je. do dyspozycji Anglii statki hand lone.
Waszyngton, 12.XII.'(łT) .Stany 3jednoczonu aTp.z." '.tarzają niezadłu

go oddać do dyspozycji Anglii większą ilość statków handle ;ych, o łącz
nej pojemności sięgającej sutki tysięcy tonn.Pruzydent Roosevelt ze 
szczególnym, z-ainteia sowąniom przedyskutował tę sprawę przed'udaniem 
się na inspekcję buz na. wodach środkowe j Ameryki.

Kontradmirał ą.S.L;.nd, przewodni czący amerykańskiej komisji mązą- 
nc.rki oświadczył, że Ameryka kontynuować będzie swą współpracę % Anglia 
w dziedzinie zastępp ania. straconego tonażu statków handlowych nowym. 
Straty te zbliżają się do 2 i 1/2 miliona tonn. Pomimo licznych zakupów
dokonywanych w Ameryce., Stany Zjednoczono A.P.rozporządza ją dostatecz
nym zapasem statków,które mogą być odstąpione W.Brytanii.

Przemówi', jąc w Sr.n Fruneisko senator izolac jonista Johnson'kryty
kował obecne posunięcia rządu nu ..ryk' ńskiego).uważając, że już nie ule
ga wątpliwości, że Ameryku przystąpi do wojny.

W .Bryt: .nia" nic, u jnn .je gr  ic Czechosłowacji ustalonych w Monachiu/h.
Londyn, 13>-.AII. ("R") . pierwszym oficjr Inym zebraniu Cze chosIowa-/ 

clŁ.cj Rady Stanu .w Londynie Dr.Bcrcsz oąwładczył, iż o\;rzymał od. rządu 
brytyjskiego oficjalną notę, kto stwierdza, żć U, Brytania nie uznajć 
więcej granic Czechosłounc ji, ust M.onych no mocy układu zawartego w; 
Monachiumu /

(Jak v, ladomo,układ ten został zr ., 'rty prźuż szefów rządów czte
rech p(.u stw :Nicmiuc, Fłoch, W.Ezytanii i. Francji.) /

Hitler i Ri.bb , nt r on, _ _ ’vy j u eh ■ _ 1 j_, z_ B rlinc v.... n iewi; d ornym ki ur anyu .
Nowy Jork, 13 .X"I .Korespondent a.iury nskiego towarzystwu r dio- 

wugo •’Columbia"podał, że Hitler i Ribbentrop ..wyjechali "z Berlina w nie
znanym kierunku.
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.Du.k, dywizje włoskie,liczące od dwudzićstu do trzydziestu tysięcy 
żołnierzy, zee tr.ły rozbite.Ofenzywa angielska rozpoczęło, się, gdzie i kie
dy skończy narazić nie wic.domo .Ilość jeńców wzrasta z każdym drti cm -W 
ręce woj.sk zwycięskich wpadł olbrzymi łup wo jenny,1 dziale., amumc la, czoł
gi, sprzęt techniczny, ...nawet pokaźne, ilość benzyny.

G2crwcu b.r.siły brytyjskie w pustyni zachodniej były liczebnie 
słabsze od włoski eh, ^niewystarczająco zaopatrzono, rozporządzą jaco -mniej
szą ilością somolotow,Odpowiedzialne koła brytyjskie obowiały się-'wów
czas włoskiego ataku, któryby zaskoczył garnizony angielskie" w rejonach 
przyorzeżnych. -

Generał Unveil ucickł się do podstępu,atakując fort włoski w Ca- 
puzzo - Libia.Atak ten miał spowodować u ’.Iłochów wrażenie, że Uiclka Bry
tania rozporządza dostatecznymi siłami do przeprowadzenia ofenzywy .Cel* 
został osiągnięty.Graziani uwierzył.Y tym czasie siły angielskie zosta
ły wzmocnione posiłkom! z Australii,Nowoj Zelandii i Indii.Liczba samo
lotów wzrosła, przybył nowy i liczny sprzęt, sytuacja uległa znacznej pop
rawi o. Dziś generał Unveil prowadzi zwycięską ofenzywę.

Komentarze prasy zagranicznej.
Lozanna- (S.S."Al.Ahram"j .Dzienniki szwajcarskie donoszą, że ofenzy- 

wa angielska wywołała olbrzymia,, sensac ję'ataku spodzie ...no się ze strony 
włoskiej.Dobrze poinformowane koła^szwajcarskie potwierdziły przed kilko- 
ma dniami wiadomość obiegającą wśród korespondentów zagranicznych,że ko
munikacja między Libią, a Włochami prawie, że nie. istnie je-.Sytuac ja w Al
banii pozwala gen. Urwali być panem sytuacji na Bliskim Wschodzie.

x X x
Ateny - (S.£."A1 Ahram") .Zwycięstwa angielskie, w Ząchodnic-j Pusty

ni spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem,Koła greckie mówią, ż'e suk
cesy w Libii wywołują tę samą radość co i zwycięstwa, greckie w Albanii. 
Dzienniki podają wiadomości pod wielkim: tytułami,opisując drobiazgowo 
przebieg operacji.

"Kathimerini "omawia jąc walki angielskie dodaje,że między wojskami 
greckimi, a oddziałami Imperium Brytyjskiego istnieć będzie obecnie kon
kurencja - kto więcej weźmie do niewoli jeńców włoskichcArmie angielska 
dajc oddziałom Grazianiego dobrą szkołę - piszc "Hestia" ..Zna. ,ąc brawurę 
brytyjską,wierzymy,że odniosą pełne zwycięstwo.

x X x
Nowy Jork -(S.S."A1 Balogh").Amerykanie przyjęli wiadomość o zaję

ciu Sidi Barrani z żywym Zadowoleniem.Prasa amerykańska oczeku je na*" wy
jaśnienie. włoskie w sprawie porażek "niepokonanych Mussolini ego"jak tu 
zwią ironicznie wojska włos kie.Sfery dyplomatyczne U.S-A.przyjęły tę no
winę z satysfakcją, podkreślając, że nic pozostanie to bez wpływu na sta
nowisko kolonii francuskich,Francji nicokupowanej,Jugosławji i Turcji.

x X x
Londyn - (S.S."A1 Ahraia") .Pisma angielskie zamieszczają obszerno 

sprawozdania swoich korespondentów.Giełda londyńska na wiadomość o suk
cesie zareagowała zwyżką pewnych akcji.Korespondent wojenny "Timcs"pi- 
szCjżo nic należy się spodziewać rychłej i całkowitej klęski Ułochów w7 
Libii, ponieważ dotychczas zniszczone został;" tylko przednie straże .Cała' 
prasa podkreśla,że moment do rozpoczęcia ofenzywy został dobrze wybrany.

"Manchester Guardian" jdodaje o całkowitym zaskoczeniu Włochów. 
Sprzyjający momentz

Zwycięski atak na zachodnim odcinku pustyni włoskiej*komentowany 
jest z zadowoleniem przez prasę egipską.Atak został wykonany zręcznie, 
dokładnie ucdług planów i w przewidzianym zakresie.To co naczelny sztab 
brytyjski przewidział i polecił wykonać zostało zrobione."7 czasie przy
gotowań. angielskich Włosi nic zadali sobie nawet trudu spatrolowania 
przedpola samolotami wywiadowczymi .Dwa dni przeleżały ukryte wojska bry- 
tyijskie w piasku, oczekując stosownej chwili „Zaniedbanie elementarnych 
środków ostrożności potwierdza przypuszczenia,że stan moralny wojsk wło
skich i dowództw jest opłakany.

Zamieszki w Italii.
Niepokoje i rozruchy we './łoszcch są tym poważniejsze.że naród wło

ski wic jak dalece'następca tronu starał, się uchronić swój kraj od przy 
stąpienia do wojny .Nic popołr ..my błędu - pisze "Doustour"twi ?dząc, że pa 
pie-ż był przeciwny wmieszaniu się Italii w wojnę.Ostro zarządzenia faszy 
stowskic skierowane prze civ/ orgexov/i Vatykanu - "Ossorwatore Romano"po-
twierdzają powyższe twierdzenia<,

Dokończenie na str.6-cj.
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“Ku 7QLNE J .POLSCE**-6 - Sobota,14 grudzień.

Dokończenie zo str.4-cj.

Duce odrzucił wszystkie przestrogi,ulegając własnym ambicjom.Usłuchał 
podszeptów Hitlera, wszczął wojnę, do której nic był przygotowany’.Pomoc nie
miecka dla Mussoliniego może zaistnieć, nie będzie jednak wielka-Rzesźy bra-, 
kuje żywności,a w szczególności nafty,której coraz więcej potr; obują Włochj 
Produkcja albańska wynosząca 350.000 tonn rocznic.nic zaspakaja zapotrzebo-, 
wań Italii,tym bardzi3j,żo obecne działania w Albanii nie przyczyniają się 
do zwiększenia wydobycia ropy.

-----oooOooo-----
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ZaCI^TE 7,ALKI POD TEPELENI I KĘLCYRE.
Ateny, 14ęXII. (A.A. )Komunikat grecki z czwartku donosi, że na poszczo- 

gólnych ,oaci-akech frontu odbywają się działania lokalne .Jeden z greckich 
oddziałów wywiadowczych zabrał do niewoli około 150 jeńców, w tym wielu ofi
cerów .,

'-Talki na froncie znacznie osłabły na skutek dużych śniegów, wichury i 
ostrego zimna.".7 północnoj części frontu, Włosi dokonali we czwartak" kilku 
kontratakowi in walki rozegrały się na froncie długości około 110 km-.Wszy- 
stkic ataki zostały przez Greków odparte i Kłosi ponieśli duże straty .Naj1- 
większo walki rozegrały się w okręgu Pogradetz,gdzie były silnie atakowane 
pozycje zajęte przez prawe skrzydło armii greckiej.Wojska greckie utrzyma
ły wszystkie zajęte stanowiska na południowy-zachód #od Pogradetzy^omimo p.ę** 
siłków, jakie otrzymali Płosi w ostatnich dniach zarówno w ludziach, jak i W 
materiale ,wo jennynąZwłaśzcza ciężkiej artylerii.- Według rcaloji rzecznika, 
rządu ateńskiego,lewe skrzydło armii greckiej nadal posuwa się naprzód w # 
kierunku Chimara położonego' na 'wybrzeżu Adriatyckim o 35 km.na północ od 
Santi Quaranta.Pod Tepelcni wv walkach biorą udział najlepsze włoskie od- ; 
działy alpejskie .‘7 tym rcjjonio jeden pułkownik włoski został zabity, a wie
lu żołnierzy będących pod jego'rozkazami, zostało wziętych do niewoli.Za co
fającymi się Płochami z pod Argypocastro,Grecy nieustannie posuępują nap
rzód idąc równolegle do wzniesień,ciągnących się wzdłuż doliny Drinos i 
zbliżają się do Tcpoleni ,".7e czwari/pk rano po gwałtownym ataku okrążającym 
Euzoni zajęli bardzo ważną górę-doMnującą nad całym pasmem północnych 
szczytów nad jeziorem Ochrida."-łosi zestali zaskoczeni i po 4 godzinnej 
walce zupełnie rozproszeni.

Na froncie w Albanii Płosi mają 'około 14' dywizji.Niektóre z nich 
odniosły w ostatnich tygodniach poważn\ straty.Zajęcie Kelcyre i Tepcleni 
przezbwojska greckie, oczekiwano jest w najbliższym czasie.

Atak niemiecki na okręg Sheffield. «| *
Londyn, 14.XII. (R) ,'.7 nocy z czwartku\ia piątek Niemcy dokonali nalotu-*- 

na okręg przemysłowy Sheffield w północnej części Anglii.Na skutek szkód 
wyrządzonych w jednym z miast,nastąpiło czaśpwe zablokowanie kilku dróg ko
munikacyjnych .Pożary zostały szybko opanowaniLiczba ofiar jest stosunkowo 
mała.".7 pozostałych częściach kraju uszkodzeni^ są mało, a liczba ofiar w 
ludziach znikoma.Anglicy strącili 2 bombowce niemieckie.

Lotnictwo brytyjskie at&kujc niemieckie statfej i łodzie podwodne.
Według dotychczasowych wiadomości,w nocy zKpzwartku na piątek RAB' 

nio dokonała masowych nalotów na Niemcy, na skutek''bardzo złych warunków 
atmosferycznych. \

P nocy z czwartku na piątek w czasie lotu patrolowego nad wybrzeża
mi holenderskimi, samoloty angielskiego lotnictwa obrony wybrzeży,trafiły 
bombą niemiecki statek transportowy .Tc j ^same j nocy marą formacja tegoż 
lotnictwa bombardowała doki w Brest .Ze źródeł wiarogodnych donoszą, że na 
skutek ciągłych ataków dokonywanych przez samoloty RAF na Lorient i,inne 
bazy łodzi podwodnych w portach francuskich^okupowanych przez Niemców,ok
ręty nieprzyjacielskie doznały poważnych uszkodzeń i najprawdopodobniej 
zatopiono kilka łodzi podwodnych .Admiralicja kładzie naciskpąby przed og
łoszeniem o zatopieniu jakiejś łodzi podwodnej,posiadać niezbite dowody, 
stwierdzające, że taka łódź został" zatopiona.Za dowody takie służyć ^będą"" 
zdjęcia fotograficzno,bądź też ze znania-wziętych do niewoli rozbitków.Dla
tego dotychczas nie można podać dokładnej liczby zatopionych łodzi niemieF- 
skich .Admiralicja donosi, że angielska łódź podwodna “ Sunfish’’zatopiła u 
wybrzeży norweskich 2 torpedami ni emiecki statek handlowy o po jon.4000,tonn 
który wiózł ładunek rudy-do Niemiec.Ta sama łódź podwodna uszkodziła również 
niemiecki statek cysternę o pojemności 400 tonn.

Aydawca: Brygada* Strzelców Karpackich.


